ΒΙΟΥ ΜΩΥΣΕΩΣ

ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΟΣ.

ARGUMENTUM LIBRI TERTII

DE

VITA MOYSIS.

Sacerdotio etiam Moyses fungebatur; nam deum colere primum est regentium officium (1. 2). Ut illud rite administraret, deus ipse eum sacra docuit, et qua ratione haec sint facienda (3). Templi exstruendi imaginem animo Moysis deus impressit (4), ad cuius similitudinem tabernaculum, quo in deserto utebantur, compositum est (5), mystice quidem ita, ut singulae eius partes reconditoris sapientiae quid proderent (6. 7.) Intus stabat arca, in qua volumen legum a Moyse latarum servabatur, altaria, mensae, aliaeque res sacrae (8-10). Symbolice etiam composita erant ornamenta in vestimentis sacerdotum; cuncta enim totius mundi imaginem referebant. (11-15.) Pontifices creavit fratrem eiusque filios, ut victimas mactarent non solum pro malis sed etiam pro bonis hominibus; peccator enim iam homo eo, quod natus est (16-18). Aedituos vero constituit leviticam tribum, ob insigne pietatis specimen, quod in occidendis religionum Aegyptiacarum asseclis exhibuit (19-22.) Prophetam Moysen summum fuisse declarant oracula omnis generis, quae et per eum deus, et ipse afflatus numine edidit (23-26). Die quovis septimo quietem agere populum iussit, ut deum philosophicis meditationibus sacrisque faciendis coleret (27, 28). In paschate

celebrando obitum amicorum et cognatorum lugentes arcessendos esse a templo dei oraculo instructus sanxit (29. 30.); similiter de iure hereditario ex divino oraculo plura decrevit et constituit (31. 32.) Ex se ipso numine afflatus vaticinatus est in littore maris rubri, ad verbum eius Hebraeis transitum praebentis (33. 34.) Simile specimen edidit in manna colligendo (35. 36), in Levitis ad aeditnorum ministerium constituendis (37), et in rebellibus puniendis (38), et in praedictione mortis, quam obiit (39.)

§. 1. Δύο μὲν ἤδη μέρη Μωϋσέως τοῦ βίου διεξελήλυθαμεν, τὸ περὶ βασιλείας, καὶ νομοθετικῆς. Τρίτον δὲ προσapoδοτέον τὸ περὶ ἱερωσύνης. Ὁ τοίνυν μέγιστον καὶ ἀναγκαιότατον ἀρχιερεῖ προσεῖναι δεῖ τὴν εὐσέβειαν, ἐν τοῖς μάλιστα οὗτος ἠσκησεν, ἅμα καὶ φύσεως εὐμοιρία χρησάμενος, ἣν ὡςπερ ἀγαθὴν ἀρουραν φιλοσοφία παραλαβοῦσα δογμάτων θεωρία παγκάλων ἐβελτίωσε. Καὶ οὐ πρότερον ἀνῆκεν ἢ τελειοποιηθῆναι τοὺς ἀρετῆς καρποὺς διὰ τε λόγων καὶ πράξεων. Τοιγαροῦν μετ' ὀλίγων ἄλλων φιλόθεός τε καὶ θεοφιλῆς ἐγένετο, καταπνευσθεὶς ὑπ' ἔρωτος οὐρανόυ, καὶ διαφερόντως τιμήσας τὸν ἡγεμόνα τοῦ παντός, καὶ ἀντιτιμηθεὶς ὑπ' αὐτοῦ. Τιμὴ δὲ ἀρμόττουσα σοφῶν θεραπεύειν τὸ πρὸς ἀλήθειαν ὄν. Ἱερωσύνη δὲ θεραπείαν ἐπιτετήδευκε θεοῦ. Τούτου τοῦ γέρωσ, οὐ μείζον ἀγαθὸν ἐν τοῖς οὖσιν οὐκ ἔστιν, ἡξιοῦτο, χρησιμοῖς ἕκαστα τῶν εἰς τὰς λειτουργίας καὶ ἱερὰς ὑπηρεσίας ἀναδιδασκόμενος.